


CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
Por los años del 1 Octubre a 31 de Octubre
(Cifras en Pesos Colombianos)

	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
INGRESOS OPERACIONALES				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 244.731.660	\$ 2.521.083	\$ 242.210.577	9607,4%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 244.731.660	\$ 2.521.083	\$ 242.210.577	9607,4%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 63.145.250.820	\$ 57.570.288.071	\$ 5.574.962.749	9,7%
4705 Fondos Recibidos	\$ 63.145.250.820	\$ 57.570.288.071	\$ 5.574.962.749	9,7%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 63.389.982.480	\$ 57.572.809.154	\$ 5.817.173.326	10,1%
GASTOS OPERACIONALES				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 69.758.215.526	\$ 60.141.495.253	\$ 9.616.720.273	16,0%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 37.111.457.128	\$ 33.903.170.026	\$ 3.208.287.102	9,5%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 9.740.336.789	\$ 9.124.075.214	\$ 616.261.575	6,8%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 1.925.950.600	\$ 1.805.517.700	\$ 120.432.900	6,7%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 20.980.471.009	\$ 15.308.732.313	\$ 5.671.738.696	37,0%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 66.008.701	\$ 95.297.822	-\$ 29.289.121	-30,7%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 66.008.701	\$ 95.297.822	-\$ 29.289.121	-30,7%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 69.824.224.227	\$ 60.236.793.075	\$ 9.587.431.152	15,9%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-\$ 6.434.241.747	-\$ 2.663.983.921	-\$ 3.770.257.826	142%
GASTOS NO OPERACIONALES				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONE	\$ 119.562.868	\$ 251.476.238	-\$ 131.913.370	-52,5%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 119.562.868	\$ 9.831.719	\$ 109.731.149	1116,1%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 0	\$ 241.644.519	-\$ 241.644.519	-100,0%
58 OTROS GASTOS	\$ 5.138.044	\$ 189.225.863	-\$ 184.087.819	-97,3%
5802 Comisiones	\$ 2.320.327	\$ 1.949.359	\$ 370.968	19,0%
5804 Gastos Financieros	\$ 0	\$ 116.420.131	-\$ 116.420.131	-100,0%
5890 Gastos Diversos	\$ 2.817.717	\$ 70.856.373	-\$ 68.038.656	-96,0%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 124.700.912	\$ 440.702.101	-\$ 316.001.189	-71,7%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	-\$ 6.558.942.659	-\$ 3.104.686.022	-\$ 309.683.175	111%
48 OTROS INGRESOS	\$ 5.492.399	\$ 168.955.066	-\$ 163.462.667	-96,7%
4808 Ingresos Diversos	\$ 4.784.529	\$ 75.293.733	-\$ 70.509.204	-93,6%
4830 Reversion de las Perdidas por Deterioro	\$ 707.870	\$ 93.661.333	-\$ 92.953.463	-99,2%
RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$ 6.553.450.260	-\$ 2.935.730.956	\$ 3.617.719.304	123,2%


CLARA INÉS PARRA ROJAS
DIRECTORA FINANCIERA
CC 60.314.152


SANDRA PATRICIA CARRERA BURGOS
CONTADORA
T.P 116547-T